Итак, в заключение следует отметить, что несмотря на тот факт, что гибридные животные в средневековых бестиариях не наделялись однозначно негативными характеристиками (образ многих животных был двойственным), гибридность выполняла особую функцию, являясь признаком удивительного, выходящего за рамки обычного и формируя один из вариантов образа Другого.

Примечания

1. Est monoceros monstrum| mugitu horrido, equino| cor(po)re, elephantis pedib(us), cau|da simillima ceruo. Cornu| media fronte ei(us) p(ro)tenditur| splendore mirifico, ad magnitudine(m) pedum iiii, ita| acutum ut quicquid impe|trat [*Написание в тексте ошибочно. Правильный вариант: impetat. – И.К.*] facile ictu ei(us) p(er)foretur.| Vivus non venit in homi|num potestatem, et interimi quidem potest, capi n(on) potest [7, fol. 15r].

2. Пс. 21:22.

3. Griffes vocatur, quod| sit animal penna|tum et quadrupes. Hoc| genus ferarum in hip(er)bo|reis nascitur locis vel| montib(us). Omni parte cor|poris leones sunt; alis et facie| aquilis simile; equis ue|hementer infestum.| nam et homines uisos discerpit [9, fol. 15v].

4. Sirenas tres fingunt fuisse ex parte virgines, ex parte volucres, habentes alas et unguas: quarum una voce, altera tibiis, tertia lyra caneant. Quae inlectos navigantes sub cantu in naufragium trahebant. Secundum veritatem autem meretrices fuerunt, quae transeuntes quoniam deducebant ad egestatem... Alas autem habuisse et unguas, quia amor et volat et vulnerat. Quae inde in fluctibus conmorasse dicuntur, quia fluctus Venerem creaverunt [11, col. 423A].

5. Sunt et quos vocant| satiros, facie admodu(m)| grata, gesticulatis motib(us)| inquiete. Callitrices toto| pene aspectu, a cet(er)is diffe|runt. In facie barba e(st) lata| cauda. Hos capere n(on) e(st) ardu|um. S(ed) p(ro)ferre rarum. Neq(ue) vivunt in alt(er)o q(ua)m in Ethio| [*Вырезано: 'pico hoc est suo celo'*] [7, fol. 13r].

6. Draco| maior cunc|torum ser|pentium| siue animan|tium omni|um sup(er) ter|ram. Hinc| greci dracon|ta vocant, unde et dirivatum est in Latinum; ut draco diceret(ur).| Qui sepe ab speluncis abstractus fertur in aerem, concitatur(que)| p(ro)pter eum aer. Est autem cristatus, ore parvo, et artis fistulis| p(er) quas trahit sp(iritu)m et linguam exerat. Vim autem non in dentib(us)| set in cauda h(abe)t, et verberare pocius q(ua)m ictu nocet. Innoxius ta|men a venenis. S(ed) ideo huic ad mortem faciendam venena| non e(ss)e necessaria dicunt, q(ua) siquem ligav(er)it occidit... Gignitur autem in Ethiopia| et India, ubi in ip(s)o incendio est iugis estus. Huic draconi assi|milat(ur) diabolus qui est immanissimus serpens, sepe a spelun|ca in aerem concitat(ur), et lucet p(ro)pter eum aer, q(ua) diabolus ab| imis se erigens t(ra)n(s)figurat se in ang(e)l(u)m lucis, et decipit stultos| spe false gl(ori)e leticieq(ue) humane. Cristatus e(ss)e dicitur, quia i(ps)e est rex| sup(er)bie, uim non in dentib(us) s(ed) in cauda h(abe)t, q(ua) suis uirib(us) p(er)ditis| mendacio decipit quos ad se trahit [7, fol. 65v–66r].